Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 4/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de abril de 2021,
publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, re ficada pela Portaria nº 985, de 10 de maio de 2021,
publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, de acordo com as disposições da legislação em
vigor, TORNA PÚBLICO o presente edital que regulamenta o aproveitamento de candidatos classificados no Edital nº
071/2022 para os Cursos Técnico em Química Integrado ao Nível Médio e Técnico em Informá ca Integrado ao Nível
Médio no período MATUTINO.

1 DA ABERTURA

1.1 O aproveitamentoaproveitamento de candidatos classificados para o Curso Técnico Curso Técnico em Química Integrado ao Nível Médio e Cursoem Química Integrado ao Nível Médio e Curso
Técnico em Informá ca Integrado ao Nível Médio, Técnico em Informá ca Integrado ao Nível Médio, no período MATUTINOno período MATUTINO , listados abaixo, par cipantes do processo
sele vo regido pelo Edital nº 071/2022, conforme o Quadro 1 abaixo, visando preencher 8 (oito) vagas  do CursoCurso
Técnico Técnico em Secretariado Integrado ao Nível Médio em Secretariado Integrado ao Nível Médio e  10 (dez) vagas do Curso Técnico em Alimentos Integrado ao NívelCurso Técnico em Alimentos Integrado ao Nível
Médio, ambos Médio, ambos no período Vno período VESPERTINOESPERTINO.  Após esta chamada, não haverá mais candidatos classificados para serem
chamados.

Quadro 1 - Lista de classificados para aproveitamentoQuadro 1 - Lista de classificados para aproveitamento

Adrianny Ferreira de Souza.

Adriano Ferrari Silva Junior

Adriel Siqueira Euzebio

Ágatha Vitória Santos de Lima

Alana Vitória Lima

Amanda Soares dos Santos

Ana Beatriz Lourenço da Silva

Ana Carolina Gonçalves Ramiry

Anália Bruscagim Bonim

Angela Oliveira Souza

Angelica Vitoria dos Santos

Angeline Aparecida de Araújo Andrade

Arthur Gabriel de Oliveira Sales

Arthur Weber Cesca Soares

Beatriz Duarte Gardin

Beatriz Garcia Marinho

Brenda Rafaeli Schwingel Camargo

Camila Duarte de Souza

Carlos Eduardo Moreira de Sá Gomes

Cauan Marinho Alves

Daniel Francisco de Souza

Danilo Gabriel da Costa Marques

Davi Cardoso dos Santos

Eduardo Neves de Barros

Estefany Dias Marques

Ester Carmo dos Santos

Estevão Pinheiro Jota Filho

Fabio Silva Borges

Felipe Ataide Borges

Felipe Reuel Rodrigues Farinelli Lamounier

Feliphe Alves dos Santos Rodrigues

Felix Lopes de Morais

Fellipe Ribeiro Lima

Fernanda Cardoso Martins

Flávia Larissa de Souza Carvalho

Gabriel de Souza Gregorio Garcia

Gabriel Sakaizawa Campos

Gabriel Santana de Oliveira

Giovanna Bonin Yamashita Costa

Guilherme Gomes Moreno

Gustavo de Araújo Pinto

Gustavo de Souza Gregorio Garcia

Hayssa Aguillera de Souza

Heitor Gabriel de Oliveira Ferreira

Heitor Reinaldo Godinho Becker

Helio Cardoso Pereira Filho

Heloise Mieko Kobata

Hiago Ribeiro Dias Lima Duarte

Iarley Bezerra Pereira

Iasmin Ribeiro Pagel

Igor Gabriel dos Santos Batista

Isabella Melo Gonçalves

Isabelle Nadine Proença Murdiga

Isabelly Paulino Barboza

Isabelly Ticyane Rodrigues Sales

Isabely Miranda Ofsvianna Bizerra

Jade Santos Carneiro

Jailton Serpa Oliveira dos Santos

Jheniffer Ricordi Anjoleti

Joao Pedro de Moura Jardim

Joao Pedro Rodrigues França

Julia Costa Arantes

Kairo Vasto Lima

Kauã Correa de Miranda

Kauã Pinheiro Leite

Laísa Sophia Cruz Sampaio

Larissa Garcia Ferreira

Laura Piloto Soares

Lavínia Rita Oliveira e Silva

Letícia Lopes Cirino

Lívia Vitória França Pereira

Lohan Rodrigues de Souza

Lorena Albuquerque Vaz

Lucas Yanez Pereira Claudio

Luiz Augusto Silva Castagno Santos

Luiz Gustavo Amâncio Nascimento

Luiz Henrique da Silva Ferreira

Marcos Rodrigues Leite dos Santos

Maria Eduarda Alves de Almeida

Maria Eduarda Rodrigues Lima

Maria Helloísa Vieira Gomes

Mariana Soares Quirina

Miguel Silva da Cruz

Mirella Vitória Barbosa Carvalho

Murilo Silva da Cruz

Nathalia Raquel de Souza Oliveira

Paola Regina de Melo Antonio

Pedro Alex Serafim Martello

Pedro Eduardo Pires Lima de Alcantara Neri

Pedro Henrique Andrade Santana

Pedro Henrique Rodrigues Santana

Pedro Henrique Silva da Costa

Pedro Mathias Rodrigues Goettert

Pedro Roberto Galdino Beserra

Raquel Victória Vieira Alvares

Reverton Valentim Oliveira

Shamalla Ellen de Almeida

Sofia Siqueira Rocha

Thállyta Paola Carvalho de Araújo

Thalyta Lopes Gonçalves Franco

Thayana Eduarda Belo da Silva

Tiago Felicio Gomes

Victória Gabryelly Rodrigues Pukoski

Victoria Leticia Sousa Dias

Vitor Alexandre Sizenandes da Silva

Vítor Almeida Estevão

Vitória Chaves Pauliquevis

Vitória Soares Rocha

Yago Palmeira Nascimento

Yasmin Heloah de Souza Ribeiro

Yule de Abreu Spence

1.2 A classificação pelo Edital nº 71/2022 poderá ser consultada por meio do
link: https://selecao.ifmt.edu.br/concurso.aspx?cod_concurso=6333.

2 DO APROVEITAMENTO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

2.1 Ao realizar a matrícula, o candidato aceita as condições estabelecidas neste edital. Uma vez matriculado, o
candidato abre mão da matrícula no curso e turno originalmente inscrito.

2.2  Os primeiros candidatos terão preferência na escolha do curso e assim, ordenadamente, até à ex nção das vagas. A
efetivação da matrícula no curso escolhido dependerá da completa e correta entrega da documentação exigida.

2.3  Por circunstância de dois ou mais candidatos chegarem ao mesmo tempo, será feito sorteio para definir a
preferência pela vaga.

3 DAS MATRÍCULAS

3.1 A lista de candidatos convocados para matrícula nos Cursos Técnico em Alimentos Integrado ao Nível Médio no
período VESPERTINO VESPERTINO e Técnico em Secretariado Integrado ao Nível Médio no período VESPERTINO VESPERTINO é a descrita no
Quadro 1 Quadro 1 do item 1.1.

3.2 As matrículas deverão ser efetuadas de forma presencial na Secretaria Geral de Documentação Escolar do Ins tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Rondonópolis, observando as mesmas regras do
Edital nº 071/2022, no período de 06 a06 a 07  de março de 2023, 07  de março de 2023, das 8h às 17h.

3.3 Os documentos necessários e os procedimentos para matrícula são os definidos no Edital nº 071/2022.

4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Estão mantidas, para efeito de validade e regulamentação do presente edital, as definições e disposições constantes
do Edital nº 071/2022.

Rondonópolis, 02 de março de 2023.

Diogo Italo Segalen da SilvaDiogo Italo Segalen da Silva
Diretor-Geral

Portaria nº 733, de 19 de abril de 2021
Retificada pela Portaria nº 985, de 10 de maio de 2021

IFMT - Campus Rondonópolis

Juliana Ribeirão de  FreitasJuliana Ribeirão de  Freitas
Chefe do Departamento de Ensino

Portaria nº 2868, de 04 de novembro de 2022
IFMT - Campus Rondonópolis

	Documento assinado eletronicamente por: